La candidata / il candidato traduca (con eventuali note giustificative) Plinio, *Nat. Hist., Praef.* 17-19.

ed. Beaujeu, 1950

PLINII VESPASIANO 52

mine sic orum : e iam sibi satis gloriae quae situm, et potuisse se decidere, ni animus inquit pascetur opere ». Profecto enim populi gentium uictoris et Romani nominis gloriae, non suae, composuisse illa decuit; maius meritum esset operis amore, non animi causa, perseuerasse et hoc populo Romano praestitisse, non sibi.

XX rerum dignarum cura (quoniam, ut ait Domitianus Piso, thesaurus oportet esse, non libros) lectione uoluminum circiter II, quorum pauca admodum studiosi attingunt propter secretum materiae, ex exquisitis auctoribus centum inclusimus XXXVI uoluminibus, adiectis rebus plurimis, quas aut ignoraerant priores aut postea inuenerat uita. Nec dubitamus multa esse quae et nos praeterierint. Homines enim sumus et occupati officiis subsiciisque temporibus ista curamus, id est nocturnis, ne quis nostrum putet his cessatum horis. Dies uobis impendimus, cum somno ualitudinem computamus, uel hoc solo praemio contenti, quod, dum ista, ut ait M. Varro, musinamur, pluribus horis uiuimus; profecto enim uita nigilla est. Quibus de causis atque difficultatibus nihil auso promittere, hoc ipsum tu praestas, quod ad te scribimus: haec fiducia operis, haec est indicatura. Multa ualde pretiosa ideo uidentur quia sunt templis dicata.

Iam sibi satis p : satis iam sibi i iam sibi cett. i potuisse se : potius esse d o p potius se i e i decidere ni : decidere et a decidere ut d p i e i inquit T. uisq. : inquit d B e q in quiete c p i e .
II lectione : ex lectione I ex exquisitis : exquisitis d e o i .
18 ne quis nostrum putet : ne quis nostrum putet d e o m . Etenim, cum Te qui patetis Robent i musinamur : musinamur p musinamur d T musinamur i musinamur uisq. ante d e o .
19 haec fiducia q (i) : haec f. p nec f. d e a Murb. I. uisq. qui sed post haec est add. i suu) : sint B.

b) SSD di riferimento L-Fil-Let / 04 - Lingua e letteratura latina

Dopo aver tradotto (con eventuali note giustificative) Ovidio, *Trist.*, I, 7, la candidata / il candidato sviluppi organiche considerazioni critiche.

ed. André, 1968

7

Si quis habes nostri similes in imagine uultus,
Deme meis hederas, Bacchica sarta, comis!
Ista decent laetos felicia signa poetas:
Temporibus non est apta corona meis.
Hoc tibi dissimula, senti tamen, optime, dici,
In digito qui me fersque refersque tuo
Effigiemque meam fuluo complexus in auro
Cara relegati, quae potes, ora uides.
Quae quoties spectas, subeat tibi dicere forsan:
« Quam procul a nobis Naso sodalis abest! »
Grata tua est pietas, sed carmina maior imago
Sunt mea quae mando qualicumque legas,
Carmina mutatas hominum dicentia formas,
Infelix domini quod fuga rupit opus.
Haec ego discedens, sicut bene multa meorum,
Ipse mea posui maestus in igne manu;
Utque cremasse suum fertur sub stipite natum
Thestias, et melior matre fuisse soror,
Sic ego non meritos, mecum peritura, libellos